
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2021 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores portátiles para el personal de administración y servicios
de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 413.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.223,14 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
51 Día(s)

Lugar de ejecución
Universidad Miguel Hernández de Elche- Campus de Elche en sus 4 campus (Elche, Orihuela, Sant Joan d’Alacant y
Altea)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 335.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 395.814 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L
NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 335.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 405.834 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/11/2021

Contrato

CONTRATO 2021_012-copia-autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=003d101e-6b21-4fb2-97d3-dbf2975ad890

Motivación

Motivación Según Resolución Rectoral nº 04359/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3acd9bdb-9b26-47fe-aa91-84f9e89cd9d8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=003d101e-6b21-4fb2-97d3-dbf2975ad890
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=003d101e-6b21-4fb2-97d3-dbf2975ad890


Lugar

Sala de Reuniones del Edificio Rectorado y Consejo
Social

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche sn
(03202) Elche España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2021 a las 14:00 horas
Apertura Administrativa

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2021 a las 15:00

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser interesado. En caso de verse modificado se publicarán los cambios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en Disco Duro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras en el procesador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras en la Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras en la Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JNZ79da3Qekuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 129-341953
Fecha de publicación 07/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341953-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/11/2021

ID 0000007651506 |  2021-453020 | Wed, 17 Nov 2021 12:57:44:107 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67114267692507345168598427293485852902 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JNZ79da3Qekuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341953-2021:TEXT:ES:HTML


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


